RESIDÊNCIA MÉDICA 2020 / UFSM

RESULTADO FINAL
Edital  Nº 008-PRPGP/UFSM

P
ág

in
a1

 A COORDENAÇÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA DO HOSPITAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SANTA MARIA E A PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA MARIA faz saber aos interessados o resultado final do Processo Seletivo Público
para Residência Médica para o ano de 2020.

A confirmação de vaga será de 05/03/2020 a 06/03/2020 até as 12h
(horário de Brasília), via portal de confirmação de vaga do DERCA da UFSM.

A documentação referida no item 5. (documentos para matricula), deverá ser trazida em

2 vias no primeiro dia de atividades.

O candidato deverá entrar no Portal de Confirmação de Vaga da UFSM.

 https://portal.ufsm.br/confirmacao/loginCandidato.html

Selecione no Concurso - Residência Médica 2020 - Edital Nº 008-
PRPGP/UFSM, entre com seu número de inscrição e data de Nascimento.

Santa Maria, 05 de Março de 2020.

https://portal.ufsm.br/confirmacao/loginCandidato.html
https://portal.ufsm.br/confirmacao/loginCandidato.html

RESIDÊNCIA MÉDICA 2020 / UFSM

RESULTADO FINAL
Edital  Nº 008-PRPGP/UFSM

P
ág

in
a2

MEDICINA DE FAMÍLIA E
COMUNIDADE

Inscrição Nome do Candidato Situação

62 RENAN GUSTAVO KUNST SELECIONADO

MEDICINA DE EMERGÊNCIA
Inscrição Nome do Candidato Situação

73 LAURA REGINA DE MELLO SFREDO SELECIONADO

66 DEBORAH POSTAL SAVIAN SELECIONADO

MEDICINA INTENSIVA
Inscrição Nome do Candidato Situação

64 ÉDINA STADLER SCHOSSLER SELECIONADO

PNEUMOLOGIA
Inscrição Nome do Candidato Situação

69 GABRIELLE CAROTTA SELECIONADO

PSICOTERAPIA
Inscrição Nome do Candidato Situação

61 JAROSLAV DUCHNICKY JUNIOR SELECIONADO

U.S. EM GINECOLOGIA E
OBSTETRÍCIA

Inscrição Nome do Candidato Situação

60 GABRIELA KANDLER SIGNORI SELECIONADO

67 LUCIANA ELISABETE HAUPENTHAL Suplente